



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

środa, 27 stycznia 2021 r.

17/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! NOWA TWARZ W RADZIE MIASTA

27 stycznia nową radną została Bogumiła Drabik. Zastąpiła na tym stanowisku Ninę Gabryś, wybraną do pełnienia funkcji pełnomocniczki Prezydenta Miasta Krakowa ds. polityki równościowej. (KMM)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KULTURA ODPORNA, NIE TYLKO W CZASIE PANDEMII

Ile pieniędzy Miasto przeznaczyło na wsparcie twórców i artystów w czasie pandemii? Jak pomagało instytucjom kultury? Jak poradziły sobie placówki związane z kulturą w trudnym 2020 r.? O tym rozmawiano na posiedzeniu Komisji Kultury i Ochrony Zabytków. (MK)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! OBAWY WOBEC CENTRALIZACJI SZPITALI

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej omówili projekt rezolucji Klubów Radnych: Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz Przyjazny Kraków, skierowanej do Premiera i Ministra Zdrowia, w sprawie planów przejęcia szpitali samorządowych. W komisji udział wzięli także przedstawiciele krakowskich placówek medycznych.

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

NOWOŚĆ! O DZIKACH I KAMERACH

W sprawie radzenia sobie przez Miasto z problemem dzików interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa radna Małgorzata Jantos, a radny Łukasz Wantuch porusza sprawę testów łączności radiowej kamer przy ul. Wileńskiej. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZGODY KOMISJI BUDŻETOWEJ

Projekt uchwały według druku nr 1654 w sprawie Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2021-2025 – został pozytywnie oceniony przez Komisję Budżetową. Pozostałe procedowane druki również otrzymały pozytywne opinie.

Celem Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych jest podniesienie jakości życia starszych mieszkańców Krakowa, a także zapewnienie im godnego, możliwie pełnego i równoprawnego uczestnictwa w życiu społecznym. Program jest dokumentem perspektywicznym, rysującym w sposób generalny kierunki prowadzonej działalności, stąd cele muszą odznaczać się stosunkowo dużym stopniem ogólności i dłuższą perspektywą czasową. Szczegółowe sposoby realizacji celów będą określone na każdy rok kalendarzowy.

Radni zaopiniowali pozytywnie również druk dotyczący wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 4965/1792344 części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Spółdzielców 10 w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy we wskazanej części według druku nr 1645. Pozytywną opinie otrzymał również projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr CXV/3068/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 48 usytuowanego w budynku na os. Piastów 27 w Krakowie na rzecz najemców z zastosowaniem 9 proc. bonifikaty, według druku nr 1646. Pozytywną opinię

komisji dostał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych, według druku nr 1651. (KMM)

NOWE LINIE TRAMWAJOWE

O liniach tramwajowych budowanych obecnie w Krakowie oraz o tych, które są planowane dyskutowano podczas posiedzenia Komisji Infrastruktury. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PROCEDOWANE KOLEJNE MIEJSCOWE PLANY

Poprawki do już procedowanych projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, prezentacje kolejnych projektów planów – między innymi tym zajmowali się radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SPRZĘT BIUROWY DLA OSP

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta złożyli radni: Bolesław Kosior, Marek Sobieraj i Łukasz Wantuch. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

BIAŁE MORZA DLA MIESZKAŃCÓW

Radni z klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska złożyli projekt rezolucji skierowany do Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego w sprawie zaprzestania poszukiwań dzierżawcy terenów tzw. Białych Mór. Chcą, by miejsce to zostało

zagospodarowane jako zieleń miejska i ogólnodostępny teren rekreacyjny.

- Teren ten podlega ustaleniom obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Białe Morza”, zgodnie z którym znajduje się on w obszarze ogólnodostępnej zieleni parkowej oraz na terenach urządzeń sportowo-rekreacyjnych, stanowiących naziemne budowle służące uprawianiu sportu i rekreacji na otwartym powietrzu – piszą radni w uzasadnieniu do projektu rezolucji według druku nr 1656-R. Projektodawcy chcą, by teren ten pozostał we władaniu miasta i służył wszystkim mieszkańcom, bez ograniczeń. – Należy wsłuchać się w głos mieszkańców i nie przeznaczać dużej części obszaru pod pole golfowe – dodają radni. Umowa dzierżawy terenów Białych Mórz została wypowiedziana spółce, która w tym miejscu miała stworzyć pole golfowe, pod koniec 2020 roku. (KMM)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

UPAMIĘTNIĆ PRAWA KOBIET

Choć od przyznania Polkom praw wyborczych minęło już 103 lata, to jednak w wielu aspektach pamięć o tym wydarzeniu, jego sygnatariuszkach oraz działaczkach, nie jest rozpowszechniona. Podobnie jest w kwestii ruchów emancypacyjnych i ogólnych praw kobiet. O upamiętnienie tego faktu zabiega w projekcie uchwały grupa radnych.

Historia emancypacji kobiet w Polsce miałyby zostać upamiętniona poprzez nadanie skwerowi pomiędzy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego a ul. Smoleńsk, nazwy: Skwer Praw Kobiet. Ruchy walczące o prawa kobiet w Polsce działalność rozpoczęły już w połowie XIX w., jednak na sile przybrały dopiero na początku wieku XX. Od tej pory wiele pokoleń Polek zawdzięcza swoim prababkom nie tylko możliwość głosowania w wyborach, czynnego udziału w polityce, życiu publicznym, ale chociażby możliwość nauki i kształcenia w szkołach wyższych.

– Trzeba więc pamiętać, że o wiele oczywistych, zdawałoby się praw, trzeba konsekwentnie zabiegać, aby stały się obowiązujące wszystkich. Skwer poświęcony Prawom Kobiet jest wyrazem naszego szacunku dla wszystkich kobiet polskich walczących o prawa do edukacji, prawa wyborcze, prawa decydowania o życiu każdej kobiety, ponieważ nikt inny nie ma prawa w XXI wieku czynić tego w jej imieniu – piszą radni w uzasadnieniu do projektu uchwały według druku 1657. Referującą projekt będzie radna Małgorzata Jantos. (KMM)

[Projekty uchwał](#)

CO PO ÓSMEJ KLASIE?

Uczniowie ostatniej klasy szkoły podstawowej stoją przed wyzwaniem jaką szkołę średnią wybrać, jak ukierunkować swe zainteresowanie, ambicje i kompetencje? Jak co roku pomóc w tym mogą „Styczniowe Targi Szkół Zawodowych w Meliorcu” – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął to wydarzenie honorowym patronatem. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

JAK SMAKUJE PRZYJAŹŃ? PRZEDŁUŻONY TERMIN SKŁADANIA PRAC

Od kilku miesięcy uczestnicy XVI Małopolskiego Konkursu Literackiego i Plastycznego, organizowanego przez Szkołę Podstawową nr 101 im. Hansa Christiana Andersena w Krakowie, starają się odpowiedzieć na pytanie, jak smakuje przyjaźń? Wydarzenie to honorowym patronatem objął Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. W związku z sytuacją epidemiczną konkurs został przedłużony do końca lutego. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PILOTAŻOWE ZADASZONE ŚCIEŻKI ROWEROWE

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Alicja Szczepańska i Łukasz Wantuch. Dotyczą one m.in. zakupu gruntów od strony kościelnej, czy schodów w Podgórzu. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 28 stycznia, czwartek

PLAN I HARMONOGRAM

W trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych. Początek o godz. 15:30.

Radni przyjmą harmonogram posiedzeń Komisji i plan pracy na 2021 rok.

ZDALNIE O PLANIE

Posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki odbędzie się również w trybie zdalnym, początek o godz. 16:00.

Radni również skupią się na sprawach porządkowych i przyjmą plan pracy oraz harmonogram posiedzeń Komisji na 2021 rok.

HARMONOGRAM DO PRZYJĘCIA

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej spotkają się również podczas zdalnego posiedzenia o godz. 17:00.

Oni też zadecydują o tym, jak będzie wyglądać harmonogram posiedzeń oraz plan prac w bieżącym roku.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 17 lutego
- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa